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Den 10. december 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 2 til L 80, forslag til lov om 

dyrevelfærd (dyrevelfærdsloven), stillet den 4. december 2019 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 2 

”Forbuddet mod bindestalde er omfattet af overgangsbestemmelse indtil 1. juli 2027. Er ministeren 

indstillet på at foretage en fornyet vurdering senest i 1. halvår 2026 med henblik på at vurdere, om der 

er behov for en yderligere forlængelse, og vil ministeren sikre det indarbejdet i dette lovforslag, f.eks. 

som revisionsbestemmelse?” 

Svar 

Forbuddet mod bindestalde blev indført med lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg i 2010 

på baggrund af anbefalinger fra en arbejdsgruppe om hold af malkekvæg nedsat af Justitsministeriet. 

Det kan i den forbindelse nævnes, at loven fra 2010 fastsatte en overgangsordning frem til den 1. juli 

2022. Denne overgangsordning blev i 2017 ændret, således at forbuddet mod bindestalde først gælder 

fra den 1. juli 2027. Der er således allerede sket en forlængelse af overgangsordningen.  

På foranledning af en forespørgsel fra tidligere miljø- og fødevareminister afgav Det Dyretiske Råd den 

28. februar 2019 en udtalelse om brug af bindestalde til malkekvæg1, hvoraf det fremgår, at rådet 

samlet vurderer, at løsdriftsstalde er bedre for dyrevelfærden end bindestalde, da køerne her får 

mulighed for at bevæge sig frit og udfolde deres adfærd døgnet rundt hele året. Det Dyreetiske Råd 

udtaler desuden, at staldsystemer, hvor dyr står permanent opbundet, ikke er tidssvarende og ikke kan 

anses for dyrevelfærdsmæssigt forsvarlige med den nuværende viden om dyrs adfærdsmæssige behov. 

Det gælder også, selv om køerne i nogle bindestalde kommer på græs i sommerhalvåret.  

Jeg er af ovennævnte grunde ikke indstillet på at indføre en revisionsbestemmelse i dyrevelfærdsloven 

med henblik på en fornyet vurdering om yderligere forlængelse af overgangsordningen for bindestalde 

til malkekvæg. 

 

 

 

 

 

Mogens Jensen / Hanne Larsen 

 

                                                             
1 https://detdyreetiskeraad.dk/udtalelser/udtalelse/pub/hent-fil/publication/udtalelse-om-bindestalde-til-
malkekvaeg-2019/  
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